
 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250364412604404115 en http://sede.caceres.es

CONVOCATORIA

de sesión mensual ordinaria de Pleno 

Primera Convocatoria

Día:   20/06/2024
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para celebrar la 
sesión, le cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la misma hora, 
para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. 
al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta 
Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su 
disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos 
que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la 
sesión.

Referencia: Pleno 20.06.2024

Expediente: 2024/00016648L

Unidad:    Negociado de Actas

RR EE SS OO LL UU CC II ÓÓ NN
ASUNTO: Pleno mensual ordinario de 20 
de junio de 2024



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250364412604404115 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

1. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2024/00014097K.

Aprobación del acta de la sesión celebrada el día 16 de mayo de 2024. 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA 
DE URBANISMO, PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN

2. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2023/00022407D.

Aprobación definitiva de la modificación del Plan Especial de Protección y 
Revitalización del Patrimonio Arquitectónico de la ciudad de Cáceres 
(PEPRPACC) en el ámbito de la calle Zapatería 7. 

 

3. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2022/00013700T.

Aprobación definitiva del Plan Especial del APE 26.01 “Centro de Ocio” y 
archivo de la modificación puntual del PGM APE 26.01 “Centro de Ocio” y de su 
Programa de Ejecución.    

 

4. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2023/00030799Y.

Aprobación provisional de la modificación del Plan General Municipal de 
Cáceres relativa a la ampliación de usos compatibles en parcela TE-6 del Área 
de Planeamiento Incorporado API 32.03 “Casa Plata”.  

 

5. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2024/00000273C.

Aprobación provisional de la modificación del Plan General Municipal relativo 
al cambio de carácter público/privado de las dotaciones social y sanitario del 
ámbito resultante del desarrollo del Plan Especial de Reforma Interior “Las 
Candelas” / Subárea R-53-2 del PGOU 1961.

 

6. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2024/00016336Y.

Aprobacion inicial de la modificación del Plan General Municipal relativa al 
Sistema General Viario del Sector Urbanizable 1.08. 



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250364412604404115 en http://sede.caceres.es

 

7. Sección de Contratación. 
Número: 2023/00004744B.

Actualización de precios de las unidades de obras contenidas en el Anexo VII 
del Pliego de Prescripciones Técnicas del contrato de “Concesión del Servicio 
Integral del Agua de Cáceres.

 

8. Sección de Patrimonio. 
Número: 2023/00027121P.

Cesión de uso de la vivienda de titularidad municipal situada en el bloque 1.º, 
planta 1.ª, escalera Izquierda, tipo B, en Avenida Isabel de Moctezuma.

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE EMPLEO, RECURSOS 
HUMANOS, EMPRESA, E-ADMINISTRACIÓN Y RÉGIMEN INTERIOR

9. Secretaria General. 
Número: 2024/00011753T.

Aprobación del Convenio entre la Junta de Extremadura, las Diputaciones 
Provinciales de Cáceres y Badajoz y este Ayuntamiento, para la aprobación del 
Consorcio ‘Cáceres Capital Europea de la Cultura, 2031’, y sus Estatutos.

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE ECONOMÍA, 
HACIENDA Y ESPECIAL DE CUENTAS

10. Secretaria General. 
Número: 2024/00010688Q.

Establecimiento del precio público por la prestación del servicio de los 
Programas Físicos y Deportivos del Excmo. Ayuntamiento de Cáceres. 

 

11. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2024/00016467E.

Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos bajo la 
modalidad de Suplemento de Crédito n.º 02/2024, del Excmo. Ayuntamiento de 
Cáceres. 

 



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250364412604404115 en http://sede.caceres.es

12. Secretaria General. 
Número: 2024/00016484Q.

Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos bajo la 
modalidad de Suplemento de Crédito n.º 03/2024, del Excmo. Ayuntamiento de 
Cáceres. 

 

13. Secretaria General. 
Número: 2024/00016571B.

Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos bajo la 
modalidad de Crédito Extraordinario n.º 01/2024, del Excmo. Ayuntamiento de 
Cáceres.

 

14. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2024/00017886S.

Moción presentada por el Sr. Portavoz del Grupo Municipal VOX, D. Eduardo Mª 
Gutiérrez Murillo, relativa a “Instalación de pasos de peatones inteligentes y 
luminosos”. 

 

15. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2024/00017974B.

Moción presentada por la Sra. Portavoz del Grupo Municipal Socialista, Dª 
Belén Fernández Casero, relativa a “Instar al gobierno municipal de la Ciudad 
de Cáceres a la construcción de un circuito permanente de ciclismo BTT".

 

16. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2024/00016648L.

Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía.
 

17. Informes de la Alcaldía.

18. Intervenciones Colectivos Ciudadanos.

19. Ruegos y Preguntas.
 



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250364412604404115 en http://sede.caceres.es

Esta Alcaldía Presidencia RESUELVE:
 

Convocar la sesión Ordinaria de Pleno el día 20 de junio de 2024 a las 10:00 horas, 
en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial.
 

 


		2024-06-17T14:17:59+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-06-17T14:17:57+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2024-06-17T14:21:57+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



